

# ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W TARNOWSKICH GÓRACH

## DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

42-600 TARNOWSKIE GÓRY UL. PYSKOWICKA 54

www.zdp.tgory.pl

tel./fax.: (32) 285-48-62

zdp@zdp.tgory.pl

Tarnowskie Góry, dnia 10.10.2024 r.

### Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania „Rozbudowa DP 3290 S ulicy Grzybowej w Tarnowskich Górach  
Nr. postępowania DZP 12.23.09.2024.**

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”), Zamawiający, działając zgodnie z treścią art. 284 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), przekazuje poniżej treść wniosków wraz z odpowiedziami i zmianami do SWZ i załączników :

#### Pytanie nr 1

W folderze TG Grzybowa dokumentacja techniczna postępowania znajduje się dokument Plan wycinki drzew i krzewów w którym czytamy : „W trakcie wizji terenowych przeprowadzonych w dniach 22.05.2020 – 30.05.2020 zinwentaryzowano wszystkie drzewa i krzewy w pasie 8 metrów od osi drogi po obu jej stronach.”. W związku z powyższym czy Zamawiający dysponuje aktualizacją inwentaryzacji lub nowszym dokumentem? Ponad cztery lata to okres znacząco wpływający na strukturę przyrodniczą.

*Odpowiedź: Plan wycinki drzew i krzewów został opracowany w czasie przygotowywania dokumentacji i nie aktualizowano tego dokumentu.*

#### Pytanie nr 2

W folderze TG Grzybowa dokumentacja techniczna postępowania znajduje się dokument Plan wycinki drzew i krzewów w którym czytamy : „Ze względu na projektowaną modernizację zachodzi potrzeba wycinki 836 sztuk drzew” , natomiast w tabelarycznym zestawieniu drzew jest ujętych łącznie 994 drzew do wycinki . Proszę o wyjaśnienie różnicy w ilości drzew do wycinki.

*Odpowiedź: Rozbieżność w liczbie drzew pomiędzy zawartą w opisie liczbą 836 sztuk, a ujętą w tabeli nr 1 wartością 994 sztuki wynika z odmiennego ujęcia przedmiotu wycinki. Wartość 836 stanowi liczbę egzemplarzy drzew, natomiast 994 odpowiada liczbie pni drzew. Wielopniowość drzew jest sytuacją częstą i musi znaleźć odzwierciedlenie w sporządzonej dokumentacji, ponieważ inny jest koszt usunięcia drzewa o jednym pniu, a inny w przypadku jeśli drzewo ma kilka przewodników. Zgodnie ze sztuką drzewo jako wielopniowe określa się w przypadku jeśli rozwidlenie pnia występuje na wysokości do 1,3m od ziemi, każdy pień mierzony i liczony jest wówczas osobno. Rozgałęzienia na wysokości powyżej 1,3m nie są odnotowywane.*

*W związku z powyższym należy przyjąć 994 sztuki.*

#### Pytanie nr 3

Kto jest właścicielem drewna z wycinki? Co wykonawca ma zrobić z pozyskanym drewnem?

*Odpowiedź: Zgodnie z §4 ust. 21 projektowanych postanowień umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Wykonawca jest wytwórcą i posiadaczem odpadów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach. Zgodnie z ust. 23 Wykonawca w pierwszej kolejności ma obowiązek poddania odpadów powstałych w trakcie realizacji Umowy odzyskowi, a jeżeli z przyczyn technologicznych, ekologicznych, ekonomicznych lub innych o obiektywnym charakterze jest to niemożliwe lub nieuzasadnione – Wykonawca zobowiązany jest do przekazania powstałych odpadów do unieszkodliwiania. Zgodnie z ust. 24 jeżeli w wyniku odzysku lub unieszkodliwiania odpadów Wykonawca osiągnie jakiegokolwiek przychód zobowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od uzyskania przychodu, poinformować o tym fakcie Zamawiającego przedstawiając mu dokumenty niezbędne w celu wykazania daty i wysokości uzyskanego przychodu. Strony zgodnie postanawiają, że przychód, o którym mowa w ust. 24 powyżej zostanie przez Zamawiającego uwzględniony w należnym Wykonawcy na podstawie Umowy wynagrodzeniu; zmniejszając wysokość tego wynagrodzenia o wysokość osiągniętego przez Wykonawcę przychodu z tytułu odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.*

#### Pytanie nr 4

W SWZ oraz opisie przedmiotu zamówienia jest mowa o budowie kanalizacji deszczowej. Prosimy o wskazanie gdzie znajduje się projekt budowy kanalizacji deszczowej? W przedmiarze części drogowej oraz na rysunkach jest częściowo zaznaczona instalacja. Brak schematów, profili, opisu oraz STWiOR. Np. w przypadku braku profili wykonawca nie ma możliwości sprawdzić czy ilości robót ziemnych przyjętych w przedmiarze są prawidłowe a jak Zamawiający pisze w SWZ „Przedmiar robót stanowi jedynie materiał pomocniczy do obliczenia ceny ofertowej”, co zobowiązuje Wykonawcę do samodzielnych obliczeń.

 1

*Odpowiedź: Projektowana kanalizacja deszczowa stanowi element odwodnienia drogi. Lokalizację kanałów i studni oraz głębokości studni jak i głębokości posadowienia kanałów wraz z jego długościami i spadkami pokazano na rys. nr 2 i 3; opis kanalizacji deszczowej znajduje się w pkt 5 projektu budowlano- wykonawczego z 10/2020; STWiORB dla kanalizacji deszczowej znajduje się w dziale 20 STWiORB z 10/2020.*

#### **Pytanie nr 5**

W uzgodnieniach z VEOLIA jest mowa o kolidującej z inwestycją nieczynnej sieci wodociągowej DN100 azbestowo-cementowej i jej likwidacji. Gdzie znajduje się projekt likwidacji w/w sieci ?

*Odpowiedź: Zakres projektowanych robót związanych z przebudową ulicy Grzybowej nie stwarza konieczności likwidacji nieczynnej sieci wodociągowej, tym samym nie przewidziano w projekcie rozbiórki tej sieci.*

#### **Pytanie nr 6**

W protokole z narady koordynacyjnej z dnia 18.02.2021 r. jest mowa o skrzyżowaniach lub zbliżeniach z siecią gazową średniego ciśnienia którą należy zabezpieczyć. Gdzie znajduje się projekt na w/w prace ?

*Odpowiedź: Zgodnie ze stanowiskiem PSG sieci niskiego i średniego ciśnienia należy zabezpieczać jeżeli są posadowione na głębokości mniejszej niż 80 cm od góry nawierzchni, w przeciwnym wypadku nie wymagają dodatkowego zabezpieczenia. Na podstawie uzgodnień i wywiadów przeprowadzanych na etapie opracowywania dokumentacji nie stwierdzono występowania takich przypadków. Jednakże, jeżeli w trakcie prowadzonych robót okazałoby się, że rzeczywista głębokość posadowienia gazociągu jest mniejsza niż wymagane 80 cm, wtedy należy zabezpieczyć sieć wg wskazań i pod nadzorem PSG. Niezależnie od powyższego na etapie prowadzenia robót należy zapewnić nadzór branżowy ze strony PSG.*

#### **Pytanie nr 7**

W umowie pomiędzy TNT S.A. a ZDP TG czytamy o usunięciu kolizji z urządzeniami w terminie do 31.12.2025 r., termin wykonania zamówienia wynosi 23 miesiące nie później niż do 30.09.2026 r. Czy zamawiający przedłuży termin obowiązywania umowy z TNT S.A. do terminu wykonania zamówienia ?

*Odpowiedź: Zamawiający przedłuży termin obowiązywania umowy w sprawie usunięcia kolizji z siecią oświetleniową stanowiącą składnik majątku Tauron Nowe Technologie do terminu wykonania zamówienia.*

#### **Pytanie nr 8**

Czy zostały wykonane prace wynikające z porozumienia TD S.A. z dnia 12.02.2021 r. które miały zostać zakończone do dnia 31.12.2023 r ? W porozumieniu pomiędzy TD S.A. a ZDP TG czytamy o usunięciu kolizji z urządzeniami w terminie do 31.01.2026 r., termin wykonania zamówienia wynosi 23 miesiące nie później niż do 30.09.2026 r. Czy zamawiający przedłuży termin obowiązywania umowy z TD S.A. do terminu wykonania zamówienia ?

*Odpowiedź: Zamawiający nie wykonał prac związanych z usunięciem kolizji urządzeń elektroenergetycznych Tauron Dystrybucja. Zamawiający posiada aneks do porozumienia z dnia 12.02.2021r., który znajduje się w pliku Grzybowa\_uzgodnienia\_decyzje.pdf. Termin usunięcia kolizji zostanie przedłużony w razie konieczności do terminu realizacji zamówienia.*

#### **Pytanie nr 9**

Zamawiający w SWZ pisze „Przedmiar robót stanowi jedynie materiał pomocniczy do obliczenia ceny ofertowej”, natomiast w formalnościach po wyborze oferty w celu zawarcia umowy wymaga „kosztorysu ofertowego sporządzonego na podstawie załączonego do SWZ przedmiaru – który zamieszczony jest w załączniku nr 9 "dokumentacja„. Jednocześnie pisze „Wartość wynagrodzenia za odebrane roboty na podstawie protokołów częściowych ma być sporządzona na podstawie obmiaru rzeczywistego wykonanych robót oraz kosztorysu ofertowego”. Wykonawca musi dokładnie sprawdzić dołączony projekt, dokonać własnych obliczeń i pomiarów w celu prawidłowej wyceny. Prosimy zatem o wyjaśnienie: czy Wykonawca może modyfikować przedmiar udostępniony przez Zamawiającego jeśli pojawią się rozbieżności między przedmiarem a dokumentacją projektową, czy kosztorys składany do umowy ma być tożsamy z udostępnionymi przedmiarami? Gdzie należy ująć prace nieujęte w przedmiarze a występujące w dokumentacji projektowej?

*Odpowiedź: Wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym i obejmuje wszystkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia. Załączone przedmiary stanowią materiał pomocniczy. Wykonawca przez zawarciem umowy zobowiązany jest do przedłożenia kosztorysu opracowanego metodą kalkulacji uproszczonej na podstawie którego wyliczono cenę. Rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy może nastąpić fakturami częściowymi za poszczególne zakończone etapy robót oraz fakturą końcową. Zamawiający dokonał zmian treści SWZ oraz PPU.*

#### **Pytanie nr 10**

Gdzie znajduje się specyfikacja dla poz. 126 przedmiaru drogowego „Licznik rowerzystów – zakup, transport montaż wraz z robotami towarzyszącymi – lokalizacja licznika zostanie ustalona z Zamawiającym”?

*ofle  
Mo-2  
fm*

*Odpowiedź: Należy wycenić zabudowę autonomicznego urządzenia służącego do zliczania rowerzystów i pieszych o rozróżnieniem kierunku poruszania się. Urządzenie należy wycenić zgodnie z poniższą specyfiką.  
Instalacja: System winien umożliwiać montaż na istniejącej infrastrukturze miejskiej (słup oświetlenia przejścia dla pieszych) przy pomocy opasek lub innych uchwytów bezkolizyjnych.*

*Czujnik: Urządzenie winno wykorzystywać aktywny sensor radarowy (lub podobne) umożliwiający detekcję obiektów znajdujących się w polu widzenia (pole widzenia czujnika powinno być regulowane stosownie do konkretnej lokalizacji i potrzeb). Czujnik powinien zliczać osobno pieszych i rowerzystów wraz z rozróżnieniem kierunku poruszania się (prawo i lewo).*

*Komunikacja: bezprzewodowa (np. LTE-M)*

*Prezentacja zebranych danych: Urządzenie powinno być połączone z platformą internetową (lub podobne) umożliwiającą monitorowanie zbieranych danych w czasie rzeczywistym, jak również analizę zebranych danych oraz ich prezentację w postaci wykresów, grafik itp. Zamawiający wymaga odgórnie min. 3 lat dostępu do przedmiotowej platformy.*

*Pozostałe cechy: Zasilanie - Zewnętrzny panel fotowoltaiczny z buforem bateryjnym, Temperatura pracy - od -20 do +50 st. C (minimalne), Obudowa - min. IP66 (odporna na deszcz oraz kurz).*

#### **Pytanie nr 11**

Jeżeli Zamawiające wskaże lokalizację licznika rowerzystów po podpisaniu umowy, to wykonawca nie ma możliwości prawidłowej wyceny w/w pozycji przedmiarowej. Np. Licznik musi być podłączony do zasilania co skutkuje brakiem możliwości policzenia wartości kosztów z tym związanych. Czy Zamawiający ma wydane warunki podłączenia urządzenia do sieci TD S.A.?

*Odpowiedź: Licznik rowerzystów zasilany ma być zewnętrznym panelem fotowoltaicznym z buforem bateryjnym.*

#### **Pytanie nr 12**

W rozdziale I ust 4) SWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zapoznania się w terenie z aktualnym stanem technicznym DP 3290S. Czy Zamawiający zorganizuje wizję lokalną dla potencjalnych Wykonawców?

*Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje organizacji wizji lokalnej. Wykonawca we własnym zakresie ma zapoznać się z aktualnym stanem technicznym DP 3209S.*

#### **Pytanie nr 13**

Dotyczy: par. 14 ust. 3-5 PPU. Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawarcia polisy CAR/EAR? Czy wystarczające będzie posiadanie polisy OC działalności Wykonawcy? Oczywiście z sumą gwarancyjną 20 000 000,00 zł.

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej z limitem odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń nie mniejszym niż 20 000 000 zł.*

#### **Pytanie nr 14**

Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia i fakt, że przedmiar robót stanowi jedynie materiał pomocniczy do obliczenia ceny ofertowej, Wykonawca jest zobowiązany do dokładnego przeanalizowania dokumentacji projektowej i dokonania własnych pomiarów i obliczeń. Mając powyższe na uwadze, w celu przygotowania rzetelnej oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni. Z pewnością pozwoli to na złożenie dobrze przygotowanych i konkurencyjnych ofert.

*Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 25.10.2024 r.*

#### **Pytanie nr 15**

Zwracamy się z prośbą o załączenie w formie edytowalnej przedmiarów robót. Ponadto zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni – gdyż zaproponowany przez Zamawiającego termin jest zbyt krótki aby rzetelnie przygotować i wycenić zlecenie.

*Odpowiedź: Załączone przedmiary stanowią materiał pomocniczy. Wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym i obejmuje wszystkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie dysponuje przedmiarami robót w wersji edytowalnej. Termin składania ofert został wydłużony do dnia 25.10.2024 r.*

#### **Pytanie nr 16**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie parametrów i zdjęć poglądowych odnośnie ostatniej pozycji 126 d.10 z branży drogowej tj. Licznik rowerzystów – zakup, transport montaż wraz z robotami towarzyszącymi – lokalizacja licznika zostanie ustalona z Zamawiającym - 1 kpl.

*dyje*  
*3*  
*Okla Ser*

*Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 10.*

**Pytanie nr 17 dot. §1 ust. 8 PPU – zał. nr 3**

Czy udostępniona przez Zamawiającego dokumentacja opisująca Przedmiot Umowy jest kompletna i nie zawiera błędów i spełnia tym samym warunki narzucone w art. 99 ustawy PZP?

*Odpowiedź: Dokumentacja projektowa udostępniona w przetargu została sporządzona na zlecenie Zamawiającego przez uprawnionego Projektanta oraz przyjęta bez sprzeciwu przez organ architektoniczno-budowlany. Zamawiający nie posiada wiedzy na temat braku kompletności, występujących błędów lub braku niezbędnych danych do prawidłowego i całkowitego wykonania przedmiotu zamówienia.*

**Pytanie nr 18 dot. §3 ust. 2 PPU – zał. nr 3**

W związku z oświadczeniem Wykonawcy zgodnie z treścią niniejszego zapisu, wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy dokumentacja opisująca Przedmiot Umowy pozwala na jego wykonanie bez świadczeń dodatkowych?

*Odpowiedź: Nie należy utożsamiać pojęcia świadczenia dodatkowe z robotami dodatkowymi. W przypadku wystąpienia robót dodatkowych strony będą działały zgodnie z § 11 Projektu Umowy.*

**Pytanie nr 19 dot. §11 ust. 2 pkt 3f PPU – zał. nr 3**

Wnosimy o zmianę zasad wprowadzania waloryzacji, poprzez umożliwienie dokonania pierwszej waloryzacji po upływie 6 miesięcy.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zapisy §11 ust. 2 pkt 3f pozostaje bez zmian.*

**Pytanie nr 20 dot. §11 ust. 2 pkt 3f PPU – zał. nr 3**

Wnosimy o zmianę maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w oparciu o niniejsze zasady z 5% do 10% kwoty brutto wynagrodzenia Wykonawcy. Proponowana wysokość sprawia, że niniejsze postanowieniami dot. waloryzacji są pozorne i nie spełniają wymogu art. 439 ustawy PZP.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zapisy §11 ust. 2 pkt 3f pozostaje bez zmian.*

**Pytanie nr 21**

Prosimy o podanie parametrów licznika rowerów.

*Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 10.*

**Pytanie nr 22 dot. przedmiar robót- Przebudowa i zabezpieczenie sieci telekomunikacyjnych Tarnowskie góry ul. Grzybowa - Poz. nr 1.36 Wyłączenie kabla...**

- prosimy o podanie ilości przedmiarowej.

*Odpowiedź: W poz. nr 1.36 należy przyjąć – jedno złącze.*

**Pytanie nr 23**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał kosztorysu ofertowego do złożenia oferty, a dołączony przedmiar robót jest pomocniczy.

*Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 9.*

**Pytanie nr 24**

**Dotyczy §4 ust 20 PPU – zał. nr 3 Nasadzenia zieleni**

W celu równej konkurencji ofert, prosimy o uzupełnienie pomocniczego przedmiaru robót o pozycję dotyczącą nasadzenia zieleni z podaniem rodzaju, średnicy drzew przewidzianych do nasadzenia.

*Odpowiedź: Zadanie nie obejmuje wykonania nasadzeń zastępczych. Przedmiotowy zapis w umowie został wykreślony.*

**Pytanie nr 25**

**Branża drogowa, przedmiar robót poz. nr 126 d.10 „ Licznik rowerzystów” – prosimy o podanie szczegółowego opisu urządzenia oraz wykonania.**

*Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 10.*

*[Signature]*  
4  
*[Signature]*

**Pytanie nr 26**

**Branża drogowa, przedmiar robót poz. nr 123 d.9 „Bramy z wejściami do posesji”** - proszę o podanie szczegółu konstrukcyjnego.

*Odpowiedź: Należy wykonać bramę zgodnie z opisem poniżej. Brama rozwierna dwuskrzydłowa o szerokości 5,00m. Słupki przybramowe o profilu zamkniętym i przekroju 80x80x4mm. Rama bramy o profilu zamkniętym 60x40x3mm. Wypełnienie panel 3D zgrzewanych z drutu Ø5mm o oczkach 5x20cm. Zawiasy regulowane 20mm, miejsce na wkładkę, szyld klamka, rygiel dolny na kłódkę. Słupki osadzić w fundamentach betonowych wylewanych na budowie o przekroju 40x40cm. Wysokość fundamentów 110cm, beton klasy C20/25. Furtka rozwierna, szerokość 1,00m. Słupki przy furtce o profilu zamkniętym i przekroju 80x80x4mm. Rama furtki o profilu zamkniętym 60x40x3mm. Wypełnienie panel 3D zgrzewanych z drutu Ø5mm o oczkach 5x20cm. Zawiasy regulowane 18mm, miejsce na wkładkę, szyld klamka. Wszystkie elementy stalowe ogrodzenia powinny być cynkowane ogniowo i malowane proszkowo (ral. 6002). Wysokość systemu 1530mm, liczba profilowań 3szt,*

**Pytanie nr 27**

**Branża drogowa, przedmiar robót poz. nr 122 d.9 „Ogrodzenie panele z siatki..”** - proszę o podanie szczegółu konstrukcyjnego, długości i rozstawu słupków, rodzaju siatki, grubości drutu i opisu wykonania.

*Odpowiedź: Ogrodzenie panelowe systemowe Słupki pośrednie o profilu zamkniętym 60x60x2mm, słupki narożne o przekroju 60x60x3mm, wypełnienie z paneli 3D zgrzewanych z drutu Ø5mm o oczkach 5x20cm. Rozstaw słupków w osi 2530mm, przeszło 2,5m. Podmurówka z elementów prefabrykowanych betonowych (łączniki deski betonowe). Słupki osadzić w fundamentach betonowych wylewanych na budowie o przekroju 20x20cm (słupki narożne i pośrednie) i o przekroju 40x40cm (słupki bramowe i furtki). Wysokość fundamentów 110cm, beton klasy C20/25. Wszystkie elementy stalowe ogrodzenia powinny być cynkowane ogniowo i malowane proszkowo (ral. 6002). Wysokość systemu 1530mm, liczba profilowań 3szt.*

**Pytanie nr 28**

**Branża drogowa, przedmiar robót poz. nr 121 d.9 i 120 d.9 „Ogrodzenie stalowe panele...”** - proszę o podanie szczegółu konstrukcyjnego, długości i rozstawu słupków, wymiarów paneli, wysokości podmurówki, podanie koloru RAL i opisu wykonania.

*Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 27.*

**Pytanie nr 29**

**Branża drogowa rys. nr 3 profil podłużny niwelety** – dotyczy kanalizacji deszczowej naniesionej na rysunku (brak rzędnej dna kanału), prosimy o profil podłużny kanalizacji z podaniem wymaganych rzędnych, w celu prawidłowej wyceny, a w późniejszym etapie, prawidłowego posadowienia kanału i studni.

*Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4.*

**Pytanie nr 30**

**Branża drogowa, przedmiar robót poz. nr 39 d.2.2 „Podbudowa betonowa bez dylatacji..... grubość 24cm”** – prosimy o podanie klasy betonu, oraz wskazanie lokalizacji miejsca wbudowania w dokumentacji projektowej.

*Odpowiedź: Podbudowę betonową należy wykonać z betonu C30/37 w podbudowie w pasach najazdowych na skrzyżowaniach z kostki kamiennej. Na planie sytuacyjnym PZT pokazano element w kolorze różowym.*

**Pytanie nr 31**

Proszę o udostępnienie decyzji dotyczącej wycinki drzew. Proszę również o informację po czyjej stronie leży obowiązek dokonania opłat za wycinkę - czy po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy?

*Odpowiedź: Zamawiający dysponuje decyzją nr 3/22 z dnia 15.03.2022r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej DP 3290S ulicy Grzybowej w Tarnowskich Górach”. Zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych.*

**Pytanie nr 32**

W przedmiarze branży drogowej pozycje 26 i 27 zostały przyjęte zbyt małe ilości odpadu do wywiezienia z terenu rozbiórki. Powinno być 6371,46m<sup>3</sup>. Prosimy o zmianę pozycji w przedmiarze.

*Zygi*  
5  
*Na*

*Odpowiedź: Należy skorygować wartości przedmiaru w poz. nr 26 i 27. Zamiast 753,887m<sup>3</sup> powinno być 6371,49m<sup>3</sup>. Załączone przedmiary stanowią materiał pomocniczy. Wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym i obejmuje wszystkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.*

#### **Pytanie nr 33**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy przekrojem konstrukcyjnym(masa bitumiczna +kostka brukowa o szerokości 1,5m) a sytuacją i przedmiarem (na całej szerokości masa bitumiczna).

*Odpowiedź: Zamawiający w roku 2024 dokonał aktualizacji dokumentacji technicznej z zakresie PZT. Do wyceny należy przyjąć wykonanie ciągu pieszo-rowerowego o nawierzchni z masy mineralno – bitumicznej na całej szerokości.*

#### **Pytanie nr 34**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności: dla ścieżki pieszo-rowerowej w przedmiarze przyjęto warstwy wiążącą 4cm oraz ścieralną 4cm natomiast na przekroju konstrukcyjnym jest tylko 5cm warstwy ścieralnej.

*Odpowiedź: Zamawiający w roku 2024 dokonał aktualizacji dokumentacji technicznej z zakresie PZT. Do wyceny należy przyjąć zgodnie z rys. nr 5 PZT następującą konstrukcję ścieżki rowerowej:*

- 4 cm warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno -asfaltowej AC8S 50/70,
- 4 cm warstwy wiążącej z mieszanki mineralno – asfaltowej AC16W 35/50,
- 15 cm podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej 0/31,5 z kruszywem C90/3
- 15 cm warstwy mrozochronnej z mieszanki stabilizowanej cementem C0,4/05<2MPa

#### **Pytanie nr 35**

W przedmiarze branży drogowej w poz. 54 przyjęto za dużą ilość koryta dla zjazdów. W związku z czym pozycje 55 i 56 także ulegną zmianie.

*Odpowiedź: Pozycja 53-56 przedmiaru dotyczy korytowania pod ścieżkę. W opisie błędnie zapisano, że dotyczy zjazdów. Korytowanie pod zjazdy ujęto w pozycji 66, 67. Załączone przedmiary stanowią materiał pomocniczy. Wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym i obejmuje wszystkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.*

#### **Pytanie nr 36**

§ 3 ust. 10 - w orzecznictwie wielokrotnie przesądzono już, że nie można uzależniać zapłaty wynagrodzenia za roboty budowlane od usunięcia wszelkich wad, tymczasem zapisy we wskazanych formach umożliwiają odmowę dokonania odbioru częściowego lub końcowego w 50% w przypadku jakiegokolwiek wady. W związku z powyższym Wykonawca wnosi doprecyzowanie, że wady nieistotne (nie uniemożliwiające korzystania z przedmiotu umowy) nie stanowią przesłanki dla odmowy odbioru częściowego lub końcowego oraz że wynagrodzenie należne Wykonawcy ma być równe wartości prawidłowo wykonanych robót.

*Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę § 3 ust. 10 "w razie ujawnienia podczas odbioru końcowego robót wad istotnych nadających się do usunięcia wykonawca wystawi fakturę końcową rozliczającą ostatecznie wartość umowy po należytych usunięciu tych wad co stwierdzone będzie protokołem odbioru sporządzonym przez upoważnionych przedstawicieli stron*

#### **Pytanie nr 37**

§ 5 ust. 1 pkt 1 lit. a - z jakich przyczyn Zamawiający ingeruje w treść umowy podwykonawczej w zakresie wysokości wynagrodzenia, skoro odpowiedzialność solidarna Zamawiającego z mocy prawa jest ograniczona do kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy za te sam roboty? Wykonawca postuluje wykreślenie tego zapisu, jako ograniczającego Wykonawcy swobodę doboru podwykonawców.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgoda na proponowane zmiany.*

#### **Pytanie nr 38**

§ 7 - z jakich przyczyn Zamawiający dokonuje tak rażącego naruszenia równowagi stron poprzez brak regulacji umożliwiającej Wykonawcy naliczenie jakichkolwiek kar umownych? Wykonawca postuluje wprowadzenie do umowy zapisów pozwalających co najmniej naliczyć Zamawiającemu karę umowną z tytułu odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia wskazanego w § 3 ust. 1 Umowy netto.

*Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę przez dodanie ust. 5. W paragrafie 7 o brzmieniu "wykonawca może naliczyć zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po stronie zamawiającego*

#### **Pytanie nr 39**

§ 8 ust. 5 - w orzecznictwie wielokrotnie przesądzono już, że nie można uzależniać odbioru robót budowlanych od usunięcia wszelkich wad, tymczasem zapisy we wskazanych formach umożliwiają odmowę dokonania odbioru częściowego lub końcowego

*[Signature]*  
6

w przypadku jakiegokolwiek wady. W związku z powyższym Wykonawca wnosi doprecyzowanie, że wady nieistotne (nie uniemożliwiające korzystania z przedmiotu umowy) nie stanowią przesłanki dla odmowy odbioru częściowego lub końcowego. Ponieważ w obecnej formie zapisy są nieważne, ich odpowiednia zmiana jest konieczna w celu uniknięcia możliwych sporów w tym zakresie.

*Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody dodając w zdaniu pierwszym ust. 5 paragrafu 8 po słowie "wady" słowo "istotne".*

**Pytanie nr 40**

Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę wszystkich drzew wyszczególnionych w planie wyrybu?

*Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 31.*

**Pytanie nr 41**

Czyją własnością stanie się drewno z wycinki Wykonawcy czy Zamawiającego? Jeżeli Zamawiającego prosimy o podanie miejsca zdeponowania. Jeżeli Wykonawcy, czy będzie liczony pozysk z uzyskanego drewna?

*Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3.*

**Pytanie nr 42**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni roboczy. Swoją prośbę motywujemy faktem, że pragniemy przygotować rzetelną i kompletną ofertę. Biorąc pod uwagę ryczałtową formę wynagrodzenia, dużą ilość załączników dokumentacji technicznej, wymagających dokładnego przeanalizowania oraz pozyskania ofert potencjalnych dostawców i podwykonawców, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby. Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym oferentom na przygotowanie wiarygodnych i konkurencyjnych ofert.

*Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania ofert.*

**Pytanie nr 43**

W nawiązaniu do dokumentacji załączonej do przedmiotowego zadania, proszę o udostępnienie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

*Odpowiedź: Zamawiający zamieścił decyzję zezwalającą na realizację inwestycji drogowej – plik Grzybowa\_decyzja ZRiD*

**Pytanie nr 44**

W nawiązaniu do dokumentacji załączonej do przedmiotowego zadania, proszę o udostępnienie aktualnego porozumienia pomiędzy TAURON Dystrybucja S.A. Oddział Gliwice a Inwestorem (nr TD/OGL/OME/K/WT/KB/549/2020) – kolizja sieci elektroenergetycznymi. Ważności warunków wygasa wraz z rokiem 2022.

*Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8.*

**Pytanie nr 45 Dotyczy § 14 ust. 3, ust. 4 PPU, Załącznik nr 3 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg wskazany w § 14 ust. 3 oraz ust. 4 PPU zostanie uznany za spełniony kiedy Wykonawca będzie posiadał ogólną roczną polisę OC działalności spełniającą wymogi Zamawiającego wskazane w PPU i utrzyma ciągłość ubezpieczenia OC działalności przez cały okres realizacji Umowy. Na potwierdzenie objęcia kontraktu ochroną ubezpieczeniową Wykonawca może przedstawić stosowne potwierdzenie wydane przez ubezpieczyciela.

*Odpowiedź: Zamawiający uznana wymóg za spełniony kiedy Wykonawca będzie posiadał ogólną roczną polisę OC działalności spełniającą wymogi Zamawiającego wskazane w PPU i utrzyma ciągłość ubezpieczenia OC działalności przez cały okres realizacji Umowy. Na potwierdzenie objęcia kontraktu ochroną ubezpieczeniową Wykonawca ma przedstawić stosowne potwierdzenie wydane przez ubezpieczyciela.*

**Pytanie nr 46**

Z uwagi iż w kosztorysie należy podać cenę licznika rowerzystów proszę o udostępnienie dokumentacji, specyfikacji dla tego urządzenia.

*Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 10.*

**Pytanie nr 47**

Przedmiar robót, branża drogowa poz. nr 126. d 10 „Licznik rowerzystów...” –Prosimy o udostępnienie projektu „doprowadzenia zasilania do licznika dla rowerzystów i fundamentu pod wyświetlacz” oraz uzupełnienie przedmiarów o wymagany zakres, który należy ująć w wycenie.

*Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 10.*



Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający niniejszym zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załączników:

## I. Zmiany SWZ

### 1. ROZDZIAŁ II ust 3 pkt. 1

#### Przed zmianą :

- 1) rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty może następować na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę, na podstawie podpisanych przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołów częściowych odbioru robót, z terminem płatności do 30 dni od daty dostarczenia faktury Zamawiającemu, przy założeniu, że kwota częściowego rozliczenia będzie wynosić w roku 2024 do 0,51 %, 2025 do 46,30%, 2026 pozostała część, wartości umowy brutto. Wartość wynagrodzenia za odebrane roboty na podstawie protokołów częściowych ma być sporządzona na podstawie obmiaru rzeczywistego wykonanych robót oraz kosztorysu ofertowego,

#### Po zmianie:

- 1) rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty może następować na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę, na podstawie podpisanych przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołów częściowych odbioru robót, z terminem płatności do 30 dni od daty dostarczenia faktury Zamawiającemu, przy założeniu, że kwota częściowego rozliczenia będzie wynosić w roku 2024 do 0,51 %, 2025 do 46,30%, 2026 pozostała część, wartości umowy brutto.

### 2. Rozdział XVIII ust 4 pkt. 6

#### Przed zmianą :

- 6) kosztorysu ofertowego sporządzonego na podstawie załączonego do SWZ przedmiaru – który zamieszczony jest w załączniku nr 9 "dokumentacja „

#### Po zmianie:

- 6) kosztorysu opracowanego metoda kalkulacji uproszczonej, na podstawie którego wyliczono cenę.

## II. Zmiany do Projektowanych postanowień Umowy – załącznik nr 3 do SWZ:

### 1. §3 WYNAGRODZENIE ust.4 pkt.1

#### Przed zmianą :

- 1) rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty może następować na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę, na podstawie podpisanych przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołów częściowych odbioru robót, z terminem płatności do 30 dni od daty dostarczenia faktury Zamawiającemu, przy założeniu, że kwota częściowego rozliczenia będzie wynosić w roku 2024 do 0,51 %, 2025 do 46,30%, 2026 pozostała część, wartości umowy brutto. Wartość wynagrodzenia za odebrane roboty na podstawie protokołów częściowych ma być sporządzona na podstawie obmiaru rzeczywistego wykonanych robót oraz kosztorysu ofertowego,

#### Po zmianie:

- 1) rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty może następować na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę, na podstawie podpisanych przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołów częściowych odbioru robót, z terminem płatności do 30 dni od daty dostarczenia faktury Zamawiającemu, przy założeniu, że kwota częściowego rozliczenia będzie wynosić w roku 2024 do 0,51 %, 2025 do 46,30%, 2026 pozostała część, wartości umowy brutto.

### 2. §3 WYNAGRODZENIE ust.10

#### Przed zmianą :

10. W razie ujawnienia podczas odbioru końcowego robót wad nadających się do usunięcia, Wykonawca wystawi w oparciu o podpisany protokół odbioru, stwierdzający występowanie takich wad, fakturę częściową na kwotę stanowiącą 50% pozostałej do rozliczenia wartości robót. Wykonawca wystawi fakturę końcową, rozliczającą ostatecznie wartość Umowy, po należytych usunięciu wad, co stwierdzone będzie odrębnym protokołem odbioru sporządzonym przez upoważnionych przedstawicieli Stron Umowy – w protokole tym winna zostać potwierdzona przez Zamawiającego kwota pozostała do rozliczenia fakturą końcową.

#### Po zmianie:

10. W razie ujawnienia podczas odbioru końcowego robót wad istotnych nadających się do usunięcia wykonawca wystawi fakturę końcową rozliczającą ostatecznie wartość umowy po należytych usunięciu tych wad co stwierdzone będzie protokołem odbioru sporządzonym przez upoważnionych przedstawicieli stron.

### 3. §7 KARY UMOWNE dodaje ust 5 o następującej treści:

5. Wykonawca może naliczyć zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po stronie zamawiającego.

### 4. § 8 ODBIORY ust 5

#### Przed zmianą :

5. Jeżeli w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady, Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:...

#### Po zmianie:

5. Jeżeli w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady istotne, Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:...

8



**5. § 4 OBOWIĄZKI WYKONAWCY ust 20**

Przed zmianą :

20. W zakresie nasadzeń zieleni do obowiązków Wykonawcy będzie należała pielęgnacja założonej zieleni, gwarantująca prawidłowy rozwój nasadzeń, w okresie 3 lat od dnia odbioru końcowego prawidłowo wykonanych robót budowlanych. W przypadku nieprzyjęcia się materiałów szkółkarskich bądź braku wegetacji po okresie zimowym, Wykonawca dokona wymiany nasadzeń w terminach zgodnych ze sztuką ogrodniczą.

Zamawiający usunął ust 20, a pozostałe ust odpowiednio zmieniają swoją kolejność.

Zamawiający zamieszcza, wraz wyjaśnieniami, zmodyfikowaną o powyższe zmiany Specyfikację Warunków Zamówienia jako plik pdf i doc. o nazwie – „01. SWZ Nowy II 10.10.24 z załącznikami 1,2,2a, 4-7” i zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ o nazwie „Nowy I Zał.3 10.10.24\_do SWZ Projektowane postanowienia umowy”.

Załącznik:

Grzybowa\_decyzja ZRiD

**DYREKTOR**  
**ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH**  
w Tamowskich Górach

*mgr inż. Michał Żyła*

*Michał Żyła 11.10.2024*

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu

